

G 333  
Skåne  
Bara hd  
Tottarps sn  
Kabbarp nr.2

Byggt omh. 1833



Hemmanet Kabbarp nummer 2, som vid enskiftet 1814 blev flyttat ut i Kabbarps västra vång, blev någon tid efter enskiftet delat i 5 lotter, varav de två minsta om  $2\frac{1}{2}$  tunnland vardera äro belägna längst i väster, intill nr 8:s gräns. Här nedan beskrivna ställe är ett av de två nämnda småbruken och ligger utmed den s.k. kyrkovägen (tjärkeväjen) eller Kabbarpsvägen, som från Hvilan i Tottarps sn framgår över nr 8, nr 2 och nr 7 till Kabbarps by.

Huset består av en boningslänga i mitten med två flyglar åt söder. Flyglarna äro ganska korta och en av dem har nyligen blivit ännu mer avkortad för att bereda bättre sikt å den strax utanför gående vägen. Hela huset är byggt av råsten och något tegel med gavelrösten av trä och halmtak. Boningslängan består av kök och förstuga samt stuga och kammare. De båda senare äro av lika storlek och sträcka sig över hela husets bredd. I förbindelse med kammaren ligger logen, som står i förbindelse med kostallet i den östra flygeln. Den östra flygeln har spår av klineväggar, som sedermera blivit ersatta med murade väggar. Kring bjälkarna sitta nämligen stumpar efter stolpar, som blivit avkapade. - Den västra flygeln innehåller en undantagslägenhet med ett rum och kök.

Den förste ägaren var husmannen Jöns Jönsson, som inflyttade till Kabbarp 1833 och som troligtvis har bebyggt stället. Han levde till 1870-talet. Han efterträddes av korgmakaren ("kårramagaren" eller "kårramannen") Jöns Svensson. Efter hans död omkring 1908 inköptes stället av handelsträdgårdsfirman Roll & Beck i Malmö, som här anlade en filial. All åkerjorden förvandlades till handelsträdgård, där flera drivhus äro uppförda. Boningshuset, som kvarstår tämligen i sitt gamla skick och är väl underhållet, bebos av en trädgårdsmästare.

Egendomen begränsades förut i väster av en pilevall, som utgjorde skäl mellan Kabbarp nr 2 och nr 8, men den är för länge sedan borttagen.

Lund 1931.

*Ingenar Ingens.*